АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» апреля 2020 года                                                                              № 83
	«О ходе подготовки объектов жилищно - коммунального хозяйства, объектов энергетики и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов»

В целях обеспечения устойчивой работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Пионерского сельского поселения в осенне-зимний период 2020-2021 гг. и повышения надежности систем инженерной инфраструктуры и эффективности их использования,  согласно Федеральному закону от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Госстроя России от 27.09.2003 г. № 170, Распоряжению Правительства Камчатского края от 11.03.2020 г. № 69-РП, Приказу Министерства энергетики РФ № 103 от 12.03.2013 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», Уставу Пионерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управляющим организациям, руководителям учреждений:

1.1. Организовать в жилых домах и подведомственных объектах социальной сферы проведение мероприятий согласно утвержденным  планам подготовки  жилых домов и объектов коммунального хозяйства и подведомственных объектов социальной сферы с учетом требований разделов П «Организация технического обслуживания и текущего ремонта жилищного фонда» и 1У «Техническое обслуживание и ремонт строительных конструкций»  постановления Госстроя России от 27.09.2003 г. № 170;

1.2. Начать подготовку жилых домов и подведомственных объектов к прохождению осенне-зимнего периода 2020-2021 гг. сразу после окончания осенне-зимнего периода 2019-2020годов, завершить не позднее 30 августа 2020 г.

2. Отделу финансов и имущественных отношений Пионерского сельского поселения:

2.1. Обеспечить финансирование работ по подготовке муниципального жилищного фонда, объектов коммунального хозяйства и подведомственных объектов социальной сферы к осенне-зимнему периоду.

3. Администрации Пионерского сельского поселения:

3.1. Координировать деятельность энергоснабжающих организаций и предприятий жилищно-коммунального хозяйства, независимо от форм собственности, к прохождению осенне-зимнего периода  2020-2021 годов для бесперебойного обеспечения населения услугами теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения на территории Пионерского сельского поселения.

3.2. Обеспечить контроль за наличием паспортов готовности жилых домов к эксплуатации в зимних условиях и в соответствии с постановлением Госстроя России от 27.09.2003 года № 170 в срок до 01.09.2020 года,  информацию о наличии паспортов готовности жилых домов и эксплуатации в зимних условиях предоставлять в Администрацию Елизовского муниципального района до 24 числа каждого месяца (с июня по сентябрь) 2020 года.

3.3. Обеспечить предоставление в Администрацию Елизовского муниципального района в Камчатском крае до 24 числа каждого месяца (с июня по ноябрь) 2020 года сведений:

а) о готовности объектов жилищно-коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период по форме 1-ЖКХ (зима) срочная;

б) о готовности объектов социальной сферы (в рамках своих полномочий) к работе в осенне-зимний период;
в
) о наличии паспортов готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и жилых домов к эксплуатации в зимних условиях.

3.4. Обеспечить приемку подведомственных объектов социальной сферы на основании актов готовности к эксплуатации в осенне-зимний период 2020-2021 годов, руководствуясь Приказом Министерства энергетики РФ № 103 от 12.03.2013 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».
3.5. Разработать и утвердить Программу проверки готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов, теплоснабжающих организаций и жилищного фонда Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района, в соответствии с Приказом Министерства энергетики РФ № 103 от 12.03.2013 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».

4. Рекомендовать ресурсоснабжающим  организациям, независимо от формы собственности, обеспечивающим предоставление жилищно-коммунальных услуг населению и объектам социальной сферы:

4.1. Утвердить планы по подготовке к эксплуатации в осенне-зимний период объектов коммунального комплекса и направить утвержденные планы в Администрацию Пионерского сельского поселения.
4.2. Начать подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к прохождению осенне-зимнего периода 2020-2021 гг. сразу после окончания осенне-зимнего периода 2019-2020 годов, завершить не позднее 30 октября 2020 г.

4.3. Направлять в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края до 26 числа каждого месяца (с июня по декабрь) 2020 года сведений о ходе проведения работ по подготовке оборудования и инженерных сетей.

4.4. Организовать приемку объектов электро и теплоснабжающих организаций  к эксплуатации в осенне-зимний период в соответствии с Положением о проверке готовности субъектов  электроэнергетики к работе  к работе в осенне-зимний период, утвержденным решением Правительственной комиссии по обеспечению безопасности и электроснабжения (Федерального штаба) протокол от 19.09.2008 года № 2 и Правилам оценки готовности.
5. Рекомендовать ООО УК «Восточное», ООО УО «Модерн ЖКХ», ООО УК «Камчатский дом», ООО УК «Атлант»:

- провести мероприятия по погашению задолженности за потребленную электрическую и тепловую энергию;

- провести  мероприятия по взысканию с потребителей задолженности за потребляемые коммунальные услуги;

- обеспечить своевременное выполнение мероприятий по подготовке жилого фонда, к эксплуатации в осенне-зимний период;
- провести мероприятия по подготовке и проверке противопожарного оборудования;
- ежемесячно, до 22 числа представлять отчет по форме 1-ЖКХ (зима) срочная (с июня по ноябрь), о готовности жилищно-коммунального комплекса (жилищного фонда) к прохождению осенне-зимнего периода;

- в срок до 30 августа 2020 года на основании актов проверки и паспортов готовности обеспечить приемку технологического оборудования, инженерных сетей, и жилого фонда к эксплуатации в осенне-зимний период.

6. Руководителям муниципальных учреждений (МБОУ Пионерская «СОШ», МУ КДЦ «Радуга», МБДОУ «Детский сад «Журавлик», МУЗ «Пионерская амбулатория», КГОБУ «Камчатская санаторная школа-интернат»):

- в срок до 1 сентября 2020 года предоставить сведения о готовности  муниципальных учреждений к работе в  осенне-зимний период.

7. Создать Рабочую группу по осуществлению контроля за реализацией  мероприятий по подготовке объектов организаций коммунального комплекса, объектов социальной сферы и жилищного фонда к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода 2020-2021 годов на территории Пионерского сельского поселения согласно приложению № 1.

8. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на информационных стендах Собрания Депутатов Пионерского сельского поселения, Администрации Пионерского сельского поселения и сельской библиотеки в п. Пионерский, расположенной в здании МУ КДЦ «Радуга», а так же на официальном сайте в сети Интернет http://www.kamchatka.gov.ru/ в разделе местное самоуправление..

9. Контроль  за  выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Пионерского сельского поселения по вопросам ЖКХ Земцова В.В.
Глава Пионерского
сельского поселения                                                                                М.В. Юрьев
Приложение

к Постановлению Администрации

Пионерского сельского поселения
от «21» апреля 2020 года № 83

СОСТАВ

Рабочей группы по осуществлению контроля за реализацией мероприятий по подготовке объектов организаций коммунального комплекса, объектов социальной сферы и жилищного фонда к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода 2020-2021 годов на территории Пионерского сельского поселения
	Юрьев М.В.

Земцов В.В.
	Председатель рабочей группы
Глава Пионерского сельского  поселения
Заместитель председателя рабочей группы

Заместитель главы администрации Пионерского сельского поселения по вопросам ЖКХ

	Пономаренко О.А.
	Заместитель председателя рабочей группы

Заместитель главы администрации Пионерского сельского поселения

	Члены рабочей группы

	Елисеенко Н.А.
	Начальник отдела финансов и имущественных отношений Пионерского сельского поселения

	Порошин И.А.
	Директор ООО УК «Восточное»

	Шуляр В.А.
	Депутат Собрания депутатов Пионерского сельского поселения